
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 47 DEL 09-09-2021

,lì 09-09-2021

Registro Generale n. 177

Determinazione del Settore Quinto

N. 47 DEL 09-09-2021

Oggetto: Acquisto strumenti informatici per gli uffici del settore V° - Servizi Sociali:
n. 3 PC completi e n. 2 stampanti multifunzione. Nomina Commissione
valutazione preventivi.

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE QUINTO

Premesso
Che con Determina dirigenziale n. 33 del 24.06.2021 di determina a contrarre, mediante affidamento
diretto, art. 36 del D.Lgs.vo 50/2016, con il criterio del prezzo più basso, con invito ad almeno n. 5
operatori economici operanti nel settore, per l’acquisto di n. 3 PC e 2 stampanti multifunzione;
Che in esecuzione di ciò,venivano trasmessi n. 5 inviti ad operatori economici idonei allo scopo, per
presentare regolare preventivo stabilendo, tra l’altro, la data di scadenza entro il 16.07.2021;
Che la determina sopracitata prevedeva, tra l’altro, che tutti gli operatori che avevano interesse, anche
se non invitati, potevano partecipare alla gara;
Che l’art. 77 c.7 del Codice dei Contratti di cui al D.Lgs 50/ 2016, stabilisce che “ la nomina dei
Commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte”;
Che in questa sede,  occorre procedere alla nomina della Commissione di valutazione dei suddetti
preventivi, per l’affidamento diretto, con il criterio del prezzo più basso, art. 36 del D. Lgs 50/2016,
per l’acquisto degli strumenti informatici in oggetto indicati;
Che  in considerazione della competenza ed esperienza acquisita in materia,  la commissione per la
valutazione dei suddetti preventivi, per l’affidamento diretto per l’acquisto strumenti informatici per
gli uffici del settore V° servizi sociali,  è costituita dai seguenti dipendenti:

D.ssa Giuseppa Carnazzo , funzionario con posizione organizzativa  settore V° servizi1.
sociali,P.I. e servizi demografici,  in qualità di Presidente;
Fiumara Ivo, esecutore amministrativo Settore I° – Ufficio CED, in qualità di Componente;2.



Stuppia Irene, esecutore amministrativo Settore V° - servizi sociali, in qualità di componente e3.
segretario verbalizzante;

4.
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 23.02.2021  di nomina responsabile del settore V°, con funzioni
dirigenziali;
Vista la Determina Dirigenziale n. 33/2021;
VISTI:
il D.Lgs. nr.267 del 18 agosto 2000, come modificato e integrato dal D.Lgs.nr.126/2014;
il D.Lgs. nr.118/2011;
il D.Lgs. nr.165/2001;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto di provvedere in merito

DETERMINA

Per quanto in premessa citato che, qui di seguito, si intende integralmente trascritto  che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
di nominare, in considerazione delle specifiche professionalità rispettivamente possedute, quali
componenti la Commissione di valutazione per l’affidamento diretto,  con il criterio del prezzo più
basso, per l’acquisto strumenti informatici per gli uffici del settore V° servizi sociali, i seguenti
dipendenti comunali:

D.ssa Giuseppa Carnazzo , funzionario con posizione organizzativa  settore V°, in qualità di1.
Presidente;
Fiumara Ivo, esecutore amministrativo Settore I° – Ufficio CED, in qualità di Componente;2.
Stuppia Irene, esecutore amministrativo Settore V° - servizi sociali, in qualità di segretario3.
verbalizzante;

di dare atto che la somma prevista per l’acquisto degli strumenti informatici di che trattasi trova
copertura finanziaria al  cap. 80510 imp. n. 314/2020, proveniente dal rimborso maggiori oneri
SGATE;
di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spese, minori entrate, né altri
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
di dichiarare ai sensi del vigente piano anticorruzione, nonché dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 l’assenza
di  conflitto di interesse o qualsivoglia incompatibilità rispetto all’adozione del presente atto;
Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni per i provvedimenti di
pubblicazione all’albo pretorio ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa;
Dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo l’inserimento nella raccolta di cui
all’art.27 comma 9 del D.lgs.n. 77/95.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.47 del 09-09-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-09-2021    al 24-09-2021
Lì  09-09-2021

Il Responsabile del Primo Settore
F.to FORESTA GIACOMO

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.47 del 09-09-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 3


